alguna que acredite que el señor Francisco Ruíz Ramírez haya cumplido con la
devolución de la suma de S/. 6,000.00 (Seis mil 00/100 nuevos soles) que le fueron
entregados por la empresa Molinos AGIP SAC, pues si bien el señor mencionado
adjunta boletas de pago por la suma de S/. 4,621.20 (Cuatro mil seiscientos veintiuno
20/100 nuevos soles), con éstas no se logra acreditar que dichos gastos correspondan
al contrato celebrado con la empresa Molinos AGIP SAC;

Que, además se le imputa al señor Francisco Ruíz Ramírez el hecho de que
la empresa Molinos AGIP no haya cumplido con el pago de la suma pendiente de S/.
3,023.84 (Tres mil y veintitrés 84/100 nuevos soles) por la compra de arroz comercial,
frente a ello, el Comité de Honor Permanente, consideró que el señor Francisco Ruíz
Ramírez en el cumplimiento de sus funciones, según la Hoja de descripción de cargo N°
302 del Manual de Operaciones y Funciones del INIA, debió de solicitar dicho pago a la